

## **Protokół**

### **z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, które odbyło się w dniu 2 grudnia 2016 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

**Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 14:25.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny. Przywitał członków Komisji oraz panią Marię Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

P. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.
2. Informacja na temat zabezpieczenia na okres zimowy osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych, chorych.
3. Sprawy bieżące.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 1**

Kierownik GOPS, Maria Srebro przedstawiła Informację na temat działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie stanowiącą **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Radny Filar zapytał o to, jak wygląda wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego? Czy jest możliwość, żeby dłużnik wpłacał pieniądze bezpośrednio czy musi przez gminę?

Pani Kierownik odpowiedziała, że gmina wypłaca alimenty w przypadku, gdy dłużnik nie daje pieniędzy żonie do ręki. Wtedy ona musi przynieść dokumenty mówiące o bezskuteczności alimentów, ma wyrok sądu i zasądzone alimenty. W przypadku, kiedy osoba ma zasądzone alimenty w wysokości np. 700 złotych, jest taki przepis, na podstawie którego, gmina może wypłacić tylko 500. Niestety taka osoba w tym przypadku na tym straci. Kiedy alimenty wynoszą 200 zł czy 300 zł cała ta kwota jest przekazywana.

Radny Filar stwierdził, że na dobrą sprawę nie wiadomo ile jeszcze jest tych dłużników alimentacyjnych. Dużo spraw może być u komornika.

Pani Kierownik przyznała, że na pewno jest więcej dłużników alimentacyjnych. Kwota, którą podała mówi o tych zarejestrowanych w naszej gminie. Problem dłużników polega również na tym, że zadłużenie „ciągnie się” za nimi jeszcze z ZUS-u i odsetki niestety rosną.

Radni Filar zapytał jeszcze, czy są tacy dłużnicy którzy tylko częściowo spłacają dług?

Pani Kierownik odpowiedziała że są takie przypadki. Jest cała procedura postępowania z dłużnikiem alimentacyjnym. Jest z tym duży problem, ponieważ osoby podlegające zadłużeniu nie chcą podejmować zatrudnienia, nawet w pracach społecznie użytecznych z uwagi na to, że wynagrodzenie również podlega ściąganiu.

Pan Przewodniczący zapytał jak przeliczane jest gospodarstwo rolne w odniesieniu do pomocy ze świadczeń społecznych.

Pani Kierownik odpowiedziała, że bardzo wysoko. Wynosi 280 zł z ha przeliczeniowego miesięcznie. Zmieniając temat, poinformowała zgromadzonych, że 19 grudnia będzie do odbioru 170 paczek. Będzie przygotowana lista. Dodała również, że będzie jeszcze 15 dodatkowych paczek z Polskiego Czerwonego Krzyża.

## **Ad. 2**

Kierownik GOPS przedstawiła Informację na temat zabezpieczenia na okres zimowy osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych w 2016 roku, stanowiącą **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Radni wraz z panią Srebro przeanalizowali listę osób, wymagających kontroli ze względu na przebywanie w trudnych warunkach zagrażających zdrowiu, a nawet życiu.

Radny Cichy zaapelował, żeby w szczególności alkoholikom nie dawać pieniędzy bezpośrednio do ręki. Taki człowiek nie myśli o tym, żeby zanieść pieniądze do domu tylko je przepije.

## **Ad. 3**

Pan Przewodniczący nawiązał do problemu, z jakim rodziny i gmina boryka się w przypadku umieszczania chorych w domach opieki społecznej. Koszty utrzymania są bardzo duże. Dochodzi jeszcze problem z wolnymi miejscami. Przewodniczący zaproponował, aby przemyśleć pomysł wybudowania własnego domu pomocy społecznej na terenie naszej gminy. Byłyby miejsca pracy. Gmina Borzęcin i Skrzyszów buduje takie ośrodki. Trzeba by było zrobić kalkulacje, zorientować się czy na ten cel można otrzymać dotacje.

Pani Kierownik powiedziała, że jeżeli budować to przynajmniej na 50 osób. Trzeba znaleźć działkę ok 25 arów. Jest sens takiej inwestycji.

Radny Nowak zaproponował, aby przedstawić ten temat panu Wójtowi, jako wniosek formalny Komisji Rodziny.

Radny Sarad zauważył, że na ulicy Szpitalnej w Tarnowie jest duży DPS i ma wolne miejsca, z tym, że tam jest bardzo drogo.

Przewodniczący za dodatkowy atut wskazał, iż rodziny miałyby dużo bliżej w przypadku odwiedzin.

Radny Jamróg powiedział, że może w zasobach gminy są jakieś tereny.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny zamknął posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji do Spraw Rodziny  
*Mieczysław Nytko*